Banyak cara yang dapat dilakukan oleh satuan pendidikan untuk mewujudkan karakter pelajar Pancasila. Penguatan karakter dapat dilakukan melalui kegiatan intrakurikuler, kokurikuler, dan ekstrakurikuler.

SD Islam Plus Salsabila Al Ikhsan Magelang pada Ramadhan tahun 1443 H/2022 M melaksanakan rangkaian pembelajaran yang dikemas dalam satu program “Pesantren Ramadhan”. Pesantren Ramadhan umumnya dilakukan oleh satuan pendidikan, baik negeri maupun swasta, dengan kegiatan yang bernuansa keagamaan (Islam).

Kegiatan yang bersifat sosial tetap dilakukan, tetapi sekolah menghindari terjadinya kerumunan. Rangkaian acara yang melibatkan masyarakat dibatasi dengan menghindari kontak langsung dan tidak terlalu lama dalam berinteraksi dengan masyarakat.

Pada Bulan Ramadhan tahun 1443 H/2022 M ini, aturan kegiatan masyarakat mulai dilonggarkan. Masyarakat sudah dapat melakukan aktivitas secara normal meskipun dihimbau untuk tetap berhati-hati. Kondisi ini dimanfaatkan SD Islam Plus Salsabila Al Ikhsan Magelang untuk melaksanakan kegiatan Pesantren Ramadhan dengan rangkaian acara yang menjangkau masyarakat secara lebih luas.